四川省医院协会文件
川医协发（2020）71 号

                 四川省医院协会

关于举办“国际疾病分类与手术分类提高班”

的通知

各相关单位：

国 际 疾 病 分 类

（ International Classification of Diseases ,ICD）

是依据疾病的某些特征，按照规则将疾病分门别类，并用编

码的方法来表示的系统。ICD 编码的诞生，为国际交流和医

学的发展带来了巨大的推动力，其应用范围也越来越广泛。

为提高我省国际疾病分类水平，提高编码人员技能，四

川省医院协会病案管理分会将通过网络直播的方式举办“国

际疾病分类与手术分类提高班”，邀请培训国家病案专业委

员会疾病分类师资的专家授课。本次培训主要针对有一定编

码经验或经过正规基础培训的编码人员进行提高学习和难

点解析，属四川省继续教育项目（编号：20-022-15020294），

将授予四川省继续医学教育项目 I 类学分 6 分。现将具体事

宜通知如下：

一、培训时间：2020 年 8 月 18 日-20 日

二、培训对象：参加过编码基础培训或有两年以上编码

经验的工作人员

三、培训内容：

1、主要诊断与手术/操作的选择；

2、疾病分类编码难点章节解析；

3、手术/操作分类编码难点章节解析；

4、ICD-11 简介。

四、拟邀专家：

尤瑞玉 国家病案专业委员会疾病分类师资培训师

       国家病案专业委员会疾病分类学组顾问

     北京电力医院原病案统计科科长

李红樱 四川省医院协会病案管理分会会长

       四川省病案质量控制中心主任

四川省人民医院病案统计科主任

六、其他事项：

1、培训费：800 元/人（线上报名缴费）。本次培训事

务委托成都翔域会务服务有限公司承办，由该公司开具发票

（电子发票）。

2、学分：根据学员考勤和考核结果，授予四川省继续

教育Ⅰ类学分 6分。

3、学习书籍：请参训学员自行准备《疾病和有关健康问

题的国际统计分类 ICD-10》和《国际疾病分类第九版临床修

订本手术与操作：ICD-9-CM-3》及指导手册。

4 、 报 名 方 式 ： 电 脑 端 点 击

http://gjjbflyssfltgb.sciconf.cn，手机端扫描二维码：

七、联系方式：

报名咨询: 任嘉欣  132 0811 2968

缴费咨询: 崔  兵  138 8178 4183

发票咨询: 胡  蓉  184 2800 2025

          四川省医院协会

                                 2020 年 7月 27 日